præter Mercurium et Herculem, Dioscuris, recordatione antiqui hospitii. Ex Schedis.]

96. ἐπὶ—quandoquidem Dioscuri, tantquam Spartæ tutela, præsides, fortunam certaminum lætam moderantur: quod jam dictum vidimus Olymp. iii. 63. sqq. μοῖρα θάλεια, θαλιρὰ, vel læta fortuna, vel clara. Etiam στίφανος θαλιρὸς, νίκη θαλιρὰ et al.

101, 2. καὶ μὲν θεῶν πιστὸν γένος. fidem servant [probi et officiorum memores. Ex Schedis.] tanquam ex hospitii jure erga priscos suos hospites, et eorum posteros, ut iis propitii sint et studeant, et eorum labores ac victorias adjuvent.

103. Vidimus hoc jam Pyth. xi. fin. [Pollux est e Jove; Castor e Tyndareo, mortalis. Ex Schedis.] 106. ἐν γυάλαισι Θ. in cavo, in sepulcro ad Therapnas.

- 105 Διὶ νέμονται, τὰν δ' ὑπὸ κεύθεσι γαί-
 ας, ἐν γυάλοις Θεράπνας,
 Πότμον ἀμπιπλάντες ὁμοῖον. ἐπεὶ
 Τοῦτον, ἢ πάμπαν θεὸς ἔμ-
 μεναι οἰκεῖν τ' οὐρανῶ,
 110 Εἴλετ' αἰῶνα φθιμένου Πολυδεύκης
 Κάστορος ἐν πολέμῳ.
 Τὸν γὰρ Ἴδας, ἀμφὶ βουσίῃ πως χολω-
 θεῖς, ἔτρωσεν χαλκείας, λόγχχας αἰχμᾶ.

A. δ'. K. ιά.

Ἐπὶ Ταυγέτου πεδαυ-

105. τὰν S' Ald. τὰν ὑπὸ Rom. verum dedit etiam Crat. Respicit locum Schol. Iliad. γ. 245. 106. ἐν γυάλοις Θ. metrum prosodiacum requirit: pro γυάλοις. Rem bene interpr. Schol. alter ἐν τοῖς ὑπογίοις τῆς Θεράπνας, h. sepulcro, item inf. 163. 4. cf. Pyth. xi. f. Hinc etiam lucem accipit locus Pyth. v. 130. Battiadæ sepulti: ἄτερεθι δὲ πρὸ δω- μάτων ἴτεροι λαχόντες αἶδαν. Βασιλεῖς ἱεροὶ Ἐντί. 112. πως languere visum Pauwio: conjicit, πᾶς χολωθεῖς, parum commode. πως poeta et alibi est aliquantum, alibi nescio quomodo vel forte. ἀμφὶ βουσί ad puellarum raptum trahere volebat Schmidius, quia supra Pyth. iv. 253. μία βοῦς pro femina. Sed vulgarior quidem pugnae causa (v. Theocr. Id. xxii. 137. sqq. add. Lycophr. 544. sqq. Schol. Iliad. γ. 243. et Schol. ad h. l.) sunt Leucippi filia, Phœbe et Ilaira, Idæ et Lynceo Aphareï filii, desponsæ et a Dioscuris raptæ: ejus narrationis fontem Carmina Cypria præbuerunt (v. Schol. ad h. l. et Pausan. iv. 2. et 3. ut adeo hinc quoque manifestum sit, comprehēdisse id epos anteriora Iliadis, cf. ad Virgil. t. ii. Exc. 1.). Fuit tamen et alia narrandi ratio, pugnatum esse super armentis. v. Paus. iv. 3. pr. utrumque ap. Apollodor. iii. 10. 2. Iterum aliter ap. Hygin. f. lxxx. 113. λόγχχης Ald. ἀκμᾶ trochaicum poscere notat Pauw. 114. πεδαυ γάζων Ald. quod bene revocavit Schmidius. Æolicum pro μιταυγάζων. Rom. πιδ' αὐ. γάζων corrupte: ita tamen Morell. et ποδαυ-γάζων Crat. Brub.

ἀμπιπλάντες πότμον ὁμοῖον, ἔχοντες, eadem sorte uterque fruente: ut πότμον ἀναπλήσαι ap. Homer. quatenus sortem fatalem aliquis explet, h. e. experitur fatum.

110. Pollux [qui ἀθάνατος erat. Ex Schedis.] εἴλετο, πρᾶτλη, αἰῶνα τοῦτον

(μᾶλλον) ἢ πάμπαν etc.

[112. propter prædam, in ejus divisione. At frequentior narratio de Leucippi filiabus, Phœbe et Ilaira, raptis a Dioscuris, cum desponsæ essent Idæ et Lynceo, v. Theocrit. xxii. Ex Schedis.]

- 115 γάζων ἴδεν Λυγκεὺς δρυὸς ἐν στελέχει
 Ἡμίνας. κείνου γὰρ ἐπιχθονίω
 Πάντων γένετ' ὀξύτατον
 Ὅμμα. λαίψηροῖς δὲ πόδεσσιν ἄφαρ

et hoc mutavit Steph. in ποταυ- γάζων.

116. Egregium ad h. l. habemus

Scholion antiquum, etsi turbatum. Aristarchus legere jusserat ἡμίνας: sequentibus ejus auctoritatem Apollodorus. Contra Didymus defendebat ἡμίνας (vel potius ἡμίνας, ut et dietis colligo) pro ἡμίνας, et hic, non Aristarchus, ad Cyprium carmen provocare potuit. Cyprii carminis verba adscripta sunt hæc:—αἴψα δὲ Λυγκεὺς Τητύγιον προσέειπε πρὸς τὴν ταχέισσι πιπιδάσ. Ἀκρότατον δ' ἀναβὰς, διδέρκωντο ἤσαν ἅπασαν Τανταλίδου Πίλοτος; τάχα δ' εἶσιτε κῆρυκος ἕως εἰς ὀφθαλμοῖσιν ἕσω δρυὸς ἄμφω κοίλης (leg. Ὀφθαλμοῖσιν ἕσω κοίλης δρυὸς ἡμίνας ἄμφω), Κάστορα δ' ἰσπύδαμον καὶ ἀειδλοφῆρον Πελοδιύκη. Νύξαι δ' ἄρ'. Ἀγχίσταρ ἰλόχα τὸν Ἰδαν φησι—. Corrupta hæc. Forte fuit: Νύξαι δ' ἄρ' ἄγχιστὰς τὸν Κάστορα. Κάστωρ ἰλόχα, φησι, etc. Idem versus sunt, nec minus corrupti, ap. Tzetz. Chil. ii. 710. et Schol. Lycophr. 511. v. Not. ad Apollod. iii. 10. 2. p. 733. Ex edd. utraque princeps ἡμίνας exhibet cum Brubach, et Morell. quod erat repetendum. ἡμίνας emendatum a Crat. Steph Schmid; [v. Hermann. de Dial. Pind. p. xxii. Ex Schedis.] Sane accurrit mox Pollux 123. adeoque videri potest unus Castor insedissee. Dici tamen quoque potest insedissee arboris trunco cum fratre, sed hoc vulnerato ad persequendum Idam et Lynceum procurrisse. Porro δρυὸς στελέχει ἡμίνας ad mentem veterum accipiendum erit, insidentes trunco cano.

116. Pulcherrimum hoc episodium tanto plus suavitatis habet, quod paucissima sunt, quæ legentem morari possint. ἡμίνας an ἡμίνας (forte antiquo more ἡμίνας fuit) scribatur, per se nil interest; utroque enim modo res narrari, et vero etiam geri, potuit. Sedebant fratres in insidiis; prospici potuit a Lynceo tantum unus et telo transfigi. Apollodorus pro utroque laudari poterat lib. iii. 11, 2. cf. Notas p. 733. Illa autem, δρυὸς ἐν στελέχει ἡμίνας εἶναι, haud dubie a veteribus ita accepta sunt, ut intra cavum truncum in insidiis latentem Castorem aut solum aut cum Polluce Lynceus dispexerit oculis. Ornarunt tamen et in miraculum mutarunt seriores, Lynceum per truncum dispexisse sedentes. Pausan. iv. 2. Lynceus, δὲν ἔφη Πίνδαρος οὕτως ὄξυ ὄραϊν, ὡς καὶ διὰ στελέχους ὄραϊν

δρυῶνος. Schol. ad Plut. Aristoph. 210. (in Fragm. Pind. cxxx.) ποσοῦσαν δὲ ὄξυωπίστατες ἦν, ὡς καὶ δι' ἰλάτης ἰδίῃν Κάστορα, δολοφονήσαντα (cum vellet occidere, δολοφονήσαντα) τὸν ἀειδλῶν (scil. Lyncei, Idam), ὡς φησι Πίνδαρος. In v. 120. sine cunctatione erat rescribendum: καὶ μέγα ἔργον ἐμήσαντ' ὡκίως: scilicet Apharetis filii, Idas et Lynceus, accurrentes ad arborem, Castorem interemerunt, ex v. 112. et iidem invicem grave malum perpessi sunt, Jovis numine. Dictum secundum illa θεῖόν τι ποιῆν καὶ πάσχιον. v. N. iv. 51, 52. Nam Pollux insequutus eos est 122, 123. tum illi constiterunt et pugnarunt cum Polluce ad Apharetis patris tumulum: unde raptum columnam in Pollucem conjecerunt; at 128. ille Lynceum jaculo trajicit, et fulmine interjecto a Jove Idas ictus cadit.

- Ἐξικέσθην, καὶ μέγα ἔρ-
 120 γον ἐμήσαντ' ἀκέως,
 Καὶ πάθον δεινὸν παλάμαις Ἀφρητί-
 δαι Διός. αὐτίκα γὰρ
 Ἦλθε Λήδας παῖς διώκων. τοὶ δ' ἔναν-
 τα στάθην τύμβῳ σχεδὸν πατρῷῳ.

E. δ'. K. β'.

- 125 Ἐνθεν ἀρπάξαντες ἄ-
 γαλμ' Ἀΐδα, ξεστὸν πέτρον,
 Ἐμβαλον στέρῳ Πολυδέυ-
 κεος· ἀλλ' οὐ νιν φλάσαν,
 Οὐδ' ἀνέσχασαν. ἔφορμα-
 130 θεῖς δ' ἄρ', ἄκοντι Δοῶ
 Ἦλασε Λυγκέος ἐν πλευραῖσι χαλκόν.

119. ἔξικέσθην pro ἔξικέσθην, dual. Sequitur tamen ἰμήσαντο. Sed, quod saepe facit Homerus, variant poetae numeros dualem et pluralem. 120. Ede- batur ἔργον ἰμήσαντ', manifestum sphalma: omnes tamen exhibent editt. nec verum est Aldum ἔργον habere: sic excusum ab uno Morello; volunt ita μέγα esse μεγάλως. Sed jam Schmid. praeclare emendavit: καὶ μέγα ἔργον ἰμήσαντ' ἄ. vocabulo Homericico: Ἐκπορα δῖον ἀικία μῆδιτο ἔργα. Qui dubitat, helleboro indiget, inquit Pauw. Etiam Schol. id exponit: καὶ μέγιστον ἔργον κατεπράξαντο. 121. Est Pindaro. Ἀφάρες, πτος, (ut et Apollon. i. 151.) qui aliis Ἀφρητὺς est. Aliter hæc narrat Theocr. xxii. 207. 124. πατρῷῳ erat. πατρῷῳ cum Schmid. et Pauwio scribendum, ne trochaico syllaba desit. 125, 6. ἄγαλμα, quod Oxonienses ediderunt, nusquam video scriptum, sed ἄγαλμ'. Describit cola Schmidius: Ἐνθεν οὖν ἄ. ἄ-γαλμ' Ἀΐδα, ξ. π. Pauw: ἔνθεν ἀρπάξαντες ἄγαλ. μ' Ἀΐδα, ξ. π. Mingarell. 125.—ἄ- 126. γαλμ' Ἀΐδα. In Scholiis redditum: στήλην ἐνὸς τῶν κειμένων ἀρπάσαντες. 129. σχάσαν ἰφ- dactylus esse nequit, itaque Pauw emendat: ἀνέσχαζαν. Mingarellus: οὐδὲ ἀνάσχασαν. ὄρμα- vel οὐδ' ἄνσχαζαν, ἰφορμα-. Proximum, puto, vero: οὐδέ τ' ἀνέσχασαν. ὄρμα-: illum nec contuderunt nec represserunt. [Gilb. Wakefield em. ἀνέσχασαν, ut sit transitive dictum. (Silv. Part. i. pag. 61.) Ex Addendis.]

125. ἄγαλμα Ἀΐδα pro τοῦ τύμβου. πέτρον. ἀλλ' οὐ νιν, Pollucem immortalem, Nec vero statuam hic quæres, quæ illa ætate non erat, sed στήλην, mox ξεστὸν tom. ii. pag. 325. Ex Schedis.]